СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
        муниципального округа

         МОЖАЙСКИЙ

РЕШЕНИЕ

12 ноября 2024 г.    №  12-4СД/24

Об утверждении бланков, печатей

органов местного самоуправления

муниципального округа Можайский

и Порядка использования бланков

«Депутат Совета депутатов

внутригородского муниципального

образования - муниципального

округа Можайский в городе

Москве»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об

организации местного самоуправления в городе Москве», в соответствии с

решениями Совета депутатов муниципального округа Можайский от 12

ноября 2024 года № 12-3СД/24 «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального округа Можайский», от 19 июня 2018 № 7-5СД/18 «О гербе

и флаге муниципального округа Можайский»,  Совет депутатов

муниципального округа Можайский решил:

1. Утвердить следующие образцы бланков органов местного

самоуправления муниципального округа Можайский для подготовки

муниципальных нормативных и иных правовых актов, писем, иных

документов:

1.1. «Совет депутатов внутригородского муниципального

образования – муниципального округа Можайский в городе Москве.

Решение» (Приложение 1);

1.2. «Депутат Совета депутатов внутригородского муниципального

образования – муниципального округа Можайский в городе Москве»

(Приложение 2);

1.3.  «Совет депутатов внутригородского муниципального

образования – муниципального округа Можайский в городе Москве.

Депутатский запрос» (Приложение 3);

1.4. «Глава внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Можайский в городе Москве» (Приложение 4);

1.5. «Глава внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Можайский в городе Москве. Распоряжение»

(Приложение 5);

1.6. «Глава внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Можайский в городе Москве. Постановление»

(Приложение 6);

1.7. «Аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального

образования – муниципального округа Можайский в городе Москве.

Распоряжение» (Приложение 7);

1.8. «Аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального

образования – муниципального округа Можайский в городе Москве.

Постановление» (Приложение 8);

1.9. «Аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального

образования – муниципального округа Можайский в городе Москве»

(Приложение 9).

2. Определить, что бланки, указанные в пункте 1 настоящего

решения, выполняются тёмно-медным (коричневым) цветом на белом фоне

на листах бумаги формата А4.
3. Утвердить эскиз оттиска гербовой печати Совета депутатов

внутригородского муниципального образования – муниципальный округ
Можайский в городе Москве (Приложение 10).

4. Утвердить эскиз оттиска гербовой печати аппарата Совета
депутатов внутригородского муниципального образования – муниципальный
округ Можайский в городе Москве (Приложение 11).

5. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Можайский
обеспечить изготовление бланков и печатей, указанных в пунктах 1, 3, 4
настоящего решения.

6. Утвердить Порядок использования бланков «Депутат Совета
депутатов внутригородского муниципального образования – муниципальный
округ Можайский в городе Москве» (Приложение 12).

7. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом
муниципального округа Можайский.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Можайский Чамовских С.Н.

Глава муниципального

округа Можайский                                        С.Н.Чамовских

       Приложение 1

       к решению Совета депутатов

       муниципального округа Можайский

       от 12 ноября 2024 года № 12-4СД/24

       Приложение 2

       к решению Совета депутатов

       муниципального округа Можайский

       от 12 ноября 2024 года № 12-4СД/24

       Приложение 3

       к решению Совета депутатов

       муниципального округа Можайский

       от 12 ноября 2024 года № 12-4СД/24

       Приложение 4

       к решению Совета депутатов

       муниципального округа Можайский

       от 12 ноября 2024 года № 12-4СД/24

Приложение 5

       к решению Совета депутатов

       муниципального округа Можайский

       от 12 ноября 2024 года № 12-4СД/24

Приложение 6

       к решению Совета депутатов

       муниципального округа Можайский

       от 12 ноября 2024 года № 12-4СД/24

       Приложение 7

       к решению Совета депутатов

       муниципального округа Можайский

       от 12 ноября 2024 года № 12-4СД/24

       Приложение 8

       к решению Совета депутатов

       муниципального округа Можайский

       от 12 ноября 2024 года № 12-4СД/24

       Приложение 9

       к решению Совета депутатов

       муниципального округа Можайский

       от 12 ноября 2024 года № 12-4СД/24

Приложение 10

       к решению Совета депутатов

       муниципального округа Можайский

       от 12 ноября 2024 года № 12-4СД/24

         Приложение 11

       к решению Совета депутатов

       муниципального округа Можайский

       от 12 ноября 2024 года № 12-4СД/24

       Приложение 12

       к решению Совета депутатов

       муниципального округа Можайский

       от 12 ноября 2024 года № 12-4СД/24

     ПОРЯДОК

    использования бланка

«Депутат Совета депутатов внутригородского муниципального

образования – муниципальный округ Можайский в городе Москве»

1. Бланк «Депутат Совета депутатов внутригородского

муниципального образования – муниципальный округ Можайский в городе

Москве (далее бланк) – лист бумаги формата А4 (210*297 мм) с нанесенным

типографским способом изображения герба  и реквизитов внутригородского

муниципального образования – муниципальный округ Можайский в городе

Москве.

2. Бланк является документом строгой отчетности.

3. Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального

образования – муниципальный округ Можайский в городе Москве (далее СД

МО Можайский) используют бланк только для осуществления депутатских

полномочий: подготовка официальных запросов, писем и документов в адрес

организаций и граждан. Тексты таких документов должны быть подписаны

самим депутатом.

4. Бланк не применяется для внутренней переписки. Внутренней

считается переписка между депутатами СД МО Можайский, а также

запросы, письма или документы, адресованные председателям постоянных

комиссий СД МО Можайский, сотрудникам аппарата  внутригородского

муниципального образования – муниципальный округ Можайский в городе

Москве (далее – аппарат СД).

5. Бланки хранятся в металлических шкафах, сейфах и (или)

специально оборудованных помещениях в условиях, исключающих их порчу

и хищение.

6. Лицом, ответственным за сохранность бланков, является глава

внутригородского муниципального образования – муниципальный округ

Можайский в городе Москве.

7. Учет бланков, изготовленных типографским способом, по их

номерам ведется в Журнале учета бланков. Бланки нумеруются в аппарате

СД. Порядковый номер проставляется в левой нижней части лицевой

стороны бланка.

8. Выдача бланков депутатам регистрируется сотрудником аппарата

СД в Журнале учета бланков.

9. Депутатам выдаются бланки по требованию под личную подпись.

10. Бланки, взятые одним депутатом под личную подпись, должны

использоваться строго по назначению и не могут передаваться третьим

лицам.

11.  Допускается при оформлении коллективного обращения в адрес

организаций или граждан подписание бланка, выданного одному депутату,

несколькими депутатами СД МО Можайский.

12. Испорченные бланки сдаются депутатами СД МО Можайский в

аппарат СД.

13. Получить новые бланки депутат может только после отчетности

по предыдущим бланкам. Копии обращений и писем предоставляются в

аппарат СД.

14. В случае выявления использования депутатами СД МО

Можайский формы бланка, отличной от утвержденной, вопрос об этике

поведения депутата рассматривается на заседании Совета депутатов.